Paris, 6 mai 1741 (71); — Antoine Épis, « secrétaire de S. A. » Bucarest, 30 janvier et 7 août 1741 (72 et 73); — C. de Scarlatti. Bucarest, 22 août 1741 (74); — V. J. Duval. Lunéville, 7 janvier et 17 mai 1732, et s. d. (75, 76 et 77); — Matthias Bagger. Londres, « cal. mart. » et « cal. jul. » 1734 (98 et 101); Strasbourg, 16 juillet 1738 (99); Lunéville, 16 juin, « 6 cal. maii » et 22 mars 1738 (100, 105 et 106); Vienne, « 15 cal. apr. », 23 avril et « non. aug. » 1735 (102, 103 et 104); — D. J. Fisher, bénédictin de Dieulouard. 29 novembre 1741 (107); — P. Gregorius, recteur de l'Université de Salzbourg. 28 mars 1737 et 20 juin 1736 (108 et 109); — Oddo Kostik, doyen de l'Université de Salzbourg. Aix-la-Chapelle, 30 août 1736 (110); — « Franciscus », abbé de Saint-Blaise dans la Forêt-Noire. 18 septembre 1732 et 15 octobre 1733 (113 et 124); — Romain Endel, religieux de Saint-Blaise. 21 février 1735, 19 février 1734, 3 octobre 1733, 7 octobre 1741 (114, 115, 116 et 118); Plombières, 2 juin 1741 et 11 juin 1740 (117 et 119); — Colomban Luz. Elchingen, 7 juillet et 4 décembre 1743 (120 et 121); — Placide N., abbé de Marmoutier, 21 octobre 1743, et abbé de Saint-Quirin, 30 septembre 1742 (122 et 132); — anonyme. Augsbourg, « 14 cal. dec. » 1743; copie (123); — J. Gleichauff. Fribourg, 17 janvier 1733 (125); — Gregorius Reblé. Saint-Blaise, 13 avril 1736 (126); — Hugo Schmidfeld. Saint-Blaise, « prid. cal. dec. » et 15 octobre 1741, 9 avril et 12 février 1742 (127, 128, 130 et 131), avec une minute de réponse de dom Calmet (129); — De Saillet. Verdun, 27 juin 1744 (134), avec une autre lettre adressée au P. Léopold Garandel, moine à Senones. Verdun, 25 mai 1744 (133); — Jérôme Vogel. Gengenbach, 3 janvier 1734 (136); — Augustin Dornblüth, sous-prieur. Gengenbach, 10 mai et 20 juillet 1740 (137 et 138); 2 juillet, 9 octobre et 2 décembre 1743 (139, 140 et 141); 2 février, 3 mai, 15 avril et 2 mars 1744 (142, 143, 144 et 145); — J.-B. Castores. Lucerne, 20 août et 17 septembre 1748 (146 et 147); — B. Bourgeois. Paris, 25 avril 1751 (154); — « Jacobus, abbas S. Petri in Sylva Nigra ». Fribourg-en-Brisgau, 28 novembre 1756 (155); — l'abbé de Klopstein de Marcheville. Saint-Dié, 1^{er} décembre 1762 (156); — « George ». 23 juillet s. a. (157); — Martin Gerbert. Saint-Blaise, 31 janvier 1761 (*sic*), [à dom Aug. Fangé?] (162); — Mathieu Gesnel, s. d. et Saint-Mont, 8 septembre 1750 (158 et 163); — C. Dureau. Nancy, 7 octobre 1751

(165); — Regnard de Gironcourt. Épinal, 24 mai 1760 (168); — « Vignet ». Bulgnéville, 29 août 1761, avec un mémoire sur le marquisat de Bulgnéville (169); — « Paul, abbé de Gengenbach », 8 et 19 décembre 1740 (172 et 173); Altorf, 27 avril 1741 (174); G., 28 mai 1741 (175); 8 avril et 16 septembre 1742 (176 et 177); — De Marrast, curé de Saint-Germain et promoteur de l'officialité de Vaucouleurs. 4 juillet 1743, s. d., et 4 août 1743 (180, 181 et 183), avec des notes historiques (182); — « Ph[ilippus], archiepiscopus Petrarum ». Lucerne, 23 avril 1749 (185); — Nicolas, abbé d'Em-siedeln. 18 août 1754 (186); — Sébastien Dieudonné. Hautvillers, 12 janvier, 3 février et 16 juin 1752, s. d. (187, 188, 189 et 192); — Paul Renart. Châlons, 11 novembre 1742 (193); — Grégoire, abbé de Saint-Laurent-lez-Liège. 13 août 1746, en français (194); — Thomas-Philippe de Hennin de Bossut, cardinal d'Alsace. Malines, 7 mai, 1^{er} juillet et 6 juin 1750, en français (195, 197 et 198); — Isidore Wernnert Gengenbach, s. d. (199), etc.